BARREIRA
PREFEITURA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2901.01/2025-DL

O Ordenador de Despesa abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 72, inciso VIII

da Lei Federal n° 14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo em tela, vem AUTORIZAR a

Dispensa de Licitação n° 2901.03/2025-DL em favor da Proponente: FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL CNPJ: 48.684.766/0001-

69, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DAS ESCOLAS

EMEIEF FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA (URUA) E CRECHE NAYRA SALDANHA (JATOBÁ I), NO MUNICIPIO DE

103ARREIRA/CE, pelo valor total dos serviços: R$ 110.511,97 (cento e dez mil Quinhentos e onze reais e noventa e sete centavos),

conforme proposta orçamentária anexada aos autos, à conta das Dotações Orçamentárias abaixo descritas, e ainda determinando que

se proceda a publicação do devido extrato.

•

ABRINDO

Barreira/CE em 05 de fevereiro de 2025.

ote. Cm' yyla
Alan Lucas de Oliveira Lima

Secretário de Educação e Cultura

PORTAS PARA Uri NOVO TEMPO
Rua: Lúcio Torres, 622, Centro - Barreira - Ceará, CEP: 62.795-000
www.barreiraxe,gov.br - gabinete.pmb.ce©gmail.com

CNP3: 12.459.632/0001-05 1 CGF: 06.092.803-9 l FONE: (85) 3331-1631